АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 19    »  марта   2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

                 №    330

	О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013г. № 2515

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в  постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013г. № 2515 «Об утверждении муниципальной программы «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и территориальное развитие МО МР «Печора» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия  и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И. о. главы  администрации
	                          О. М. Барабкин

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района «Печора»

                                                                                   от  19  марта 2015г. № 330
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального
района «Печора» от 24.12.2013г. № 2515 «Об  утверждении муниципальной
 программы «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и территориальное развитие МО МР «Печора»

             1. В приложении к постановлению администрации  муниципального района «Печора»  в паспорте муниципальной программы позицию 10 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет     2510553,0    тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2510553,0
	1130906,1
	824868,5
	378841,6
	175936,8

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет МО МР «Печора»

	692285,3
	330939,8
	220812,0
	77363,9
	63169,6

	республиканский бюджет РК

	865136,4
	471282,4
	213624,9
	118637,9
	61591,2

	федеральный бюджет РФ

	6505,2
	0
	2166,4
	1458,0
	2880,8

	фонд содействия реформирования ЖКХ

	946626,1
	328683,9
	388265,2
	181381,8
	48295,2

	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета МО МР «Печора» на период до 2018 - 2020 года планируется на уровне 2017 года

2. Раздел 7 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет

2510553,0  тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета МО МР «Печора» -  692285,3  тыс. рублей,

средства Республиканского бюджета РК – 865136,4 тыс. рублей;

средства Федерального бюджета РФ – 6505,2 тыс. рублей.

Фонд содействия реформированию ЖКХ – 946626,1 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2014 год – 1130906,10 тыс. рублей, в т. ч.

330939,8 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

471282,4 тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;
328683,9 тыс. рублей  - Фонд содействия реформированию ЖКХ
2015 год -  824868,5 тыс. рублей, в т. ч.

220812,0 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

213624,9 тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;

2 166,4 тыс. рублей - средства Федерального бюджета РФ.

388265,2 тыс. рублей  - Фонд содействия реформированию ЖКХ

2016 год –378841,6 тыс. рублей, в т. ч.

77363,9  тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

118637,9 тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;

1458,0 тыс. рублей - средства Федерального бюджета РФ.

181381,8 тыс. рублей  - Фонд содействия реформированию ЖКХ

2017 год- 175936,8  тыс. рублей, в т. ч.

63169,6 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

61591,2 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК».

2880,8 тыс. рублей - средства Федерального бюджета РФ.

48295,2 тыс. рублей  - Фонд содействия реформированию ЖКХ
          5. В паспорте подпрограммы 1 «Улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса на территории МО МР «Печора» позицию 8 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы  1
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 418386,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	418386,8
	189863,8
	131263,5
	50654,5
	46605,0

	В том числе по источникам финансирования:

	бюджет МО МР «Печора»

	377033,6
	178769,2
	119708,1
	38711,4
	39844,9

	республиканский бюджет РК

	37876,3
	7617,8
	11555,3
	11943,1
	6760,1

	Фонд содействия реформированию ЖКХ

	3476,8
	3476,8
	0
	0
	0

»
        3. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет

418386,8 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета МО МР «Печора» - 407033,6 тыс. рублей,

средства Республиканского бюджета РК – 37 876,3 тыс. рублей,
Фонд содействия реформированию ЖКХ – 3 476,8 тыс. рублей
в том числе по годам:

2014 год – 189 863,8  тыс. рублей, в т. ч.

178 769,2 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

7 617,8  тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;
Фонд содействия реформированию ЖКХ – 3 476,8 тыс. рублей
2015 год –131263,5  тыс. рублей, в т. ч.

119708,1 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

11 555,3 тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;

2016 год –50 654,5 тыс. рублей, в т. ч.

38 711,4 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

11 943,1 тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;

2017 год –46 605,0 тыс. рублей, в т. ч.

69 844,9 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

6 760,1 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК».
4. В паспорте подпрограммы 2 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на территории МО МР «Печора» позицию 8  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1914926,9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1914926,9
	879884,8
	642953,3
	296714,0
	95374,8

	В том числе по источникам финансирования:

	бюджет МО МР «Печора»

	233621,5
	136419,9
	66534,4
	23207,5
	7459,7

	республиканский бюджет РК

	738156,1
	418257,8
	188153,7
	92124,7
	39619,9

	фонд содействия реформированию ЖКХ

	943149,3
	325207,1
	388265,2
	181381,8
	48295,2

»
5. Раздел 5 подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1914926,9  тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета МО МР «Печора» - 233621,5  тыс. рублей;
средства Республиканского бюджета РК –738156,1 тыс. рублей;

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 943149,3 тыс. рублей.

в том числе по годам:
2014 год – 879 884,8 тыс. рублей, в т. ч.

136 419,9 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
средства Республиканского бюджета РК –418 257,8тыс. рублей;

средства фонда содействия реформированию ЖКХ – 325 207,1тыс.рублей.
2015 год –642953,3 тыс. рублей, в т. ч.

66534,4 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

188153,7 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

388265,2 тыс. рублей - фонд содействия реформированию ЖКХ.

2016 год –296 714,0 тыс. рублей, в т. ч.

23 207,5 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

92 124,7 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

181 381,8 тыс. рублей - фонд содействия реформированию ЖКХ.

2017 год –95 374,8 тыс. рублей, в т. ч.

7459,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

39619,9  тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

48295,2 тыс. рублей - фонд содействия реформированию ЖКХ.

             6. В паспорте подпрограммы 3 «Дорожное хозяйство и транспорт» позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 156472,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	156472,5
	61157,4
	31285
	30673,1
	33357,0

	В том числе по источникам финансирования:

	бюджет МО МР «Печора»

	60863,3
	15750,6
	15202,7
	14645
	15265,0

	республиканский бюджет РК

	89104
	45406,8
	13915,9
	14570,1
	15211,2

	федеральный бюджет РФ

	6505,2
	0
	2166,4
	1458,0
	2880,4

            »
           7. Раздел 5 « Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет в том числе по годам:

156472,5 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета МО МР «Печора» - 60863,3 тыс. рублей;
средства Республиканского бюджета РК –89 104 тыс. рублей;

средства Федерального бюджета РФ – 6 505,2 тыс. рублей.

в том числе по годам:
2014 год – 61 157,4  тыс. рублей, в т. ч.

15 750,6 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

45 406,8  тыс. рублей – Республиканский бюджет РК;

2015 год –31285 тыс. рублей, в т. ч.

15202,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

13915,9 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

2 166,4 тыс. рублей - Федеральный бюджет РФ.

2016 год –30 673,1  тыс. рублей, в т. ч.

14 645,0 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

14 570,1 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

1 458,0 тыс. рублей - Федеральный бюджет РФ.

2017 год –33 357,0 тыс. рублей, в т. ч.

15 265,0 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;

15 211,2 тыс. рублей - Республиканский бюджет РК;

2 880,8 тыс. рублей - Федеральный бюджет РФ.
8. В паспорт подпрограммы 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Печора» позицию 8 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования подпрограммы 5
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20766,7 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	20766,7
	0

	19366,7
	800,0
	600,0

	В том числе по источникам финансирования:

	бюджет МО МР «Печора»

	20766,7
	0
	19366,7
	800,0
	600,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 5
	-   оптимизация    расходов    бюджетных    учреждений  муниципального района «Печора» за счет сокращения затрат на коммунальные услуги;
- сокращение нерационального расходования  топливно  - энергетических и водных ресурсов на территории  МО МР «Печора».

»
9. Раздел 5 « Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет   20766,7 тыс. руб., за счет средств бюджета МО МР «Печора», в том числе по годам:
2015 год –     19366,7 тыс. рублей

2016 год  –    800,00  тыс. рублей

2017 год  –    600,00  тыс. рублей».

10. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  к изменениям, вносимым в постановление администрации МР «Печора» от 24.12.2013г. № 2515.

_____________________________